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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,589,836.44 1,710,801.99 24,307,817.6726,018,619.66

1,280,000.00 80,000.00 1,200,000.00Dietas 1,280,000.00

7,431,201.60 1,405,887.06 16,608,314.69Sueldos Básicos 18,014,201.75

619,266.80 0.00 1,456,474.41Decimotercer Mes 1,456,474.41

619,266.80 0.00 1,456,474.41Decimocuarto Mes 1,456,474.41

434,142.72 72,357.12 976,212.56Contribuciones para Seguro 
Social

1,048,569.68

229,317.62 11,941.83 221,620.55Complementos 233,562.38

613,964.40 127,116.00 851,039.04Jornales 978,155.04

20,000.00 0.00 20,000.00Horas Extraordinarias 20,000.00

342,676.50 13,499.98 1,517,682.01Beneficios 1,531,181.99

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,029,759.20 1,678,485.59 32,077,794.8533,756,280.44

121,700.00 3,150.00 169,495.00Viáticos Nacionales 172,645.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

170,000.00 28,921.26 679,483.74Suministro de Energía 
Eléctrica

708,405.00

20,000.00 0.00 36,000.00Agua 36,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

25,000.00 2,563.28 27,436.72Telefonía Celular 30,000.00

600,000.00 61,680.27 705,684.73Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

767,365.00

60,000.00 8,280.00 121,720.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

130,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/08/2023Fecha del: 31/08/2023

USUARIO: KENDY.OSORIO
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

05:18 p.m.
05/09/2023

MACUELIZO, SANTA BARBARA

05/09/2023 05:18:46 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

250,000.00 20,000.00 251,917.11Servicios Jurídicos 271,917.11

40,000.00 3,000.00 76,000.00Servicios de Capacitación 79,000.00

320,000.00 18,000.00 331,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

349,000.00

40,000.00 0.00 135,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

135,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

40,000.00 105.00 42,895.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

43,000.00

70,000.00 2,300.00 67,700.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

50,000.00 1,499.99 72,497.01Servicio de Internet 73,997.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 2,485.55 247,514.45Ceremonial y Protocolo 250,000.00

11,858,059.20 1,494,590.24 27,973,395.09Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

29,467,985.33

0.00 0.00 753,906.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

753,906.00

0.00 17,750.00 118,250.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

136,000.00

0.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

20,000.00

0.00 0.00 15,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00

0.00 14,160.00 117,900.00Servicios Médicos 132,060.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,756,652.96 916,547.29 11,262,854.7912,179,402.08
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88,895.34 0.00 88,895.34Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

88,895.34

8,072,433.50 898,187.29 10,369,801.72Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,267,989.01

195,324.12 0.00 415,527.73Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

415,527.73

400,000.00 18,360.00 388,630.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

406,990.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,474,592.25 287,748.07 5,700,759.695,988,507.76

190,000.00 46,929.99 250,570.01Productos Alimenticios y 
Bebídas

297,500.00

70,000.00 3,240.00 66,760.00Hilados y Telas 70,000.00

100,000.00 22,870.00 142,130.00Llantas y Cámaras de Aire 165,000.00

605,592.25 90,775.00 853,350.25Productos Químicos 944,125.25

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

65,000.00 7,781.00 57,219.00Elementos de Ferretería 65,000.00

150,000.00 30,413.50 339,586.50Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

370,000.00

150,000.00 1,802.69 393,197.31Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

395,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

50,000.00 1,643.01 58,356.99Repuestos y Accesorios 60,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Productos Forestales 32,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

10,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

0.00 0.00 2,324,182.51Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,324,182.51

0.00 1,200.00 18,000.00Gasolina 19,200.00
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0.00 8,600.00 160,900.00Diésel 169,500.00

0.00 48,170.63 191,829.37Instrumental y Material para 
Laboratorio

240,000.00

0.00 0.00 515,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

515,000.00

0.00 24,322.25 230,677.75Materiales y Suministros 
Odontológicos

255,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,518,654.40 681,345.04 9,185,267.159,866,612.19

4,118,654.40 227,759.74 4,642,712.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,870,471.92

0.00 5,159.96 494,840.04Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

500,000.00

0.00 0.00 129,720.50Muebles Varios de Oficina 129,720.50

200,000.00 53,352.01 370,447.99Equipos Varios de Oficina 423,800.00

0.00 0.00 300,000.00Equipo de Laboratorio Médico 300,000.00

200,000.00 3,990.00 196,010.00Equipo de Comunicación 200,000.00

2,000,000.00 391,083.33 3,051,536.44Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

3,442,619.77

42,369,495.25 5,274,927.98 82,534,494.15Total: 87,809,422.13
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